
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/253/2022 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290) Rada Gminy Siedlisko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się miejsce 

położone na części działki o nr ewidencyjnym 620/18 położonej w obrębie geodezyjnym Siedlisko oraz na 

części działki o nr ewidencyjnym 1149/31 położonej  w obrębie geodezyjnym Bielawy. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. Regulamin stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Chilicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 września 2022 r.

Poz. 1768



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/253/2022 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu (w piątki i soboty), zwanego 

dalej miejscem handlu, przez rolników i ich domowników, położonego w Siedlisku przy ul. Głogowskiej na 

działce o numerze ewidencyjnym 620/18 obręb Siedlisko oraz na  działce o nr ewidencyjnym 1149/31 

położonej w obrębie geodezyjnym Bielawy. 

§ 2. 1. Miejsce handlu czynne jest w piątki i soboty od godz. 8.00 do godz. 14.00 

2. Nadzór nad miejscem handlu sprawuje Wójt Gminy Siedlisko. 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu w piątki i soboty są rolnicy  

w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t. j.  

Dz. U. z 2021r., poz. 266; ze zm.: Dz. U. z 2021r., poz. 1535 i poz. 1621) oraz ich domownicy, o których 

mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290). 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia  

29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290). 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

3) prowadzenia handlu tylko z przygotowanych przez Gminę Siedlisko stoisk; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak  

i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) okazywania na żądanie administratora miejsca handlowego, przedstawicieli właściwych organów 

upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów, w tym dokumentów upoważniających 

do prowadzenia sprzedaży; 

7) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawiania ich w taki 

sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia 

towarów. 

§ 6. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest obowiązana 

przedstawić dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z niżej 

wymienionych dokumentów: 

1) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego, 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający 

złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników, 

3) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objecie tej 

osoby ubezpieczeniem społecznym rolników. 

§ 7. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej 

powołany odrębną uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1768



§ 8. Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej na podstawie jego kopii przedłożonej 

przez rolnika lub domownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1768



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1768



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1768


		2022-09-16T16:36:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




